DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 12/09/2014                                ANO: IV Nº: 899 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Sumário
LICITAÇÕES ...................................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 66/2014 ...... 1

RELATÓRIO DE
HABILITAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO .............. 1

COMUNICADO INTERPOSIÇÃO DE
RECURSOS Nº 10/2014 .................................. 2

LICITAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 66/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº. 66/2014 de 11/09/2014 – Ref. Convite
nº. 20/2014.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATADO(A): A. P. DALMAS E CIA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de
ampliação (125,79 m²) da cobertura do saguão da Escola
Municipal Leôncio Correia, conforme projetos.
VALOR: R$ 21.952,00 (vinte e um mil novecentos e cinquenta

e dois reais)
PRAZO VIGÊNCIA: 10/02/2015
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

449051010500 2629 ESCOLAS/COLÉGIOS
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ALEX PAULO DALMAS

RELATÓRIO DE
HABILITAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

RELATÓRIO DE HABILITAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO

REF.: Tomada de Preços nº. 11/2014 – M.C.A.
A comissão de licitação constituída pelos Senhores (as): Dary
Luis Stocco, Jonimar Jung e Francielly Matei Dias Lemes,
comunicam aos interessados no fornecimento do objeto da
licitação Tomada de Preços nº. 11/2014 – M.C.A. que trata da
Execução de obra de construção de Unidade de Saúde da
Família - USF Tipo II do Programa de Qualificação da
Atenção Primária à Saúde - APSUS - Termo de Adesão n.
088/2013, com recursos da modalidade fundo a fundo, com
530,74 m² a ser construído no Lote 7 e 8 da quadra 100,
conforme projetos, planilhas e demais peças técnicas e
condições estabelecidas neste e anexos, que após a análise

e verificação da habilitação e das propostas ofertadas, decide
classificar as proponentes da seguinte forma:

Proponente CNPJ ME ou
EPP
Lei

123/06

Habilitada
/

Inabilitada

Construtora Irmãos
Godoy Ltda - ME

14.969.322/0001-
58

ME Habilitada

J. Turcatto
Construções Ltda –
EPP

13.027.589/0001-
63

EPP Habilitada

Incorporadora e
Construtora
Andaime Ltda - ME

15.304.359/0001-
20

ME Habilitada

Bertoluci & Ramos
Ltda - ME

17.994.527/0001-
81

ME Habilitada

G. C. do Vale
Monteiro –
Serviços - ME

13.601.949/0001-
99

ME Habilitada

Colpani Construção
Civil Ltda - ME

02.457.008/0001-
07

EPP Habilitada

Comunica que considerando à desistência recursal da fase de
habilitação de todas as proponentes a Comissão deu sequência
com a abertura dos envelopes nº. 02 – Proposta de Preços.

Lote nº. 01 - Preço Máximo do Lote nº. 1 : R$ 650.530,99

Proponent
e

CNPJ ME
ou

EPP
Lei

123/0
6

Valor da
Propost

a R$

Classificaç
ão

Construtora
Irmãos
Godoy Ltda
- ME

14.969.322/00
01-58

ME 540.111,
41

1ª

J. Turcatto
Construçõe
s Ltda –
EPP

13.027.589/00
01-63

EPP 586.000,
00

2ª

Incorporad
ora e
Construtora
Andaime
Ltda - ME

15.304.359/00
01-20

ME 614.751,
79

3ª

Bertoluci &
Ramos
Ltda - ME

17.994.527/00
01-81

ME 616.916,
11

4ª

G. C. do
Vale
Monteiro –
Serviços -
ME

13.601.949/00
01-99

ME 618.004,
44

5ª

Início

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 12/09/2014                                ANO: IV Nº: 899 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Colpani
Construção
Civil Ltda -
ME

02.457.008/00
01-07

EPP 635.082,
31

6ª

Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 5
(cinco) dias úteis, em conformidade com a Lei 8.666/93.
Compreendendo o período recursal até as 14h00min do dia 18
de setembro de 2014.

Céu Azul, 11 de setembro de 2014.

Comissão de Licitação:
______________     ____________       _______________
Dary Luis Stocco       Jonimar Jung      Francielly M. D. Lemes
Presidente                     Membro                      Membra

COMUNICADO INTERPOSIÇÃO DE
RECURSOS Nº 10/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

   Comunicado de Interposição de Recurso
Tomada de Preços nº 10/2014

 A comissão de licitação comunica que depois de
transcorrido o prazo recursal final com data até o dia 11 de
setembro de 2014, ás 17h00min, conforme constante no
relatório de habilitação do dia 04/09/2014, que ficou estabelecido
para que a empresas interessadas apresentassem seus
recursos devidamente fundamentados, referente a licitação na
Modalidade de Tomada de Preços nº. 10/2014, informamos que
a seguinte empresa protocolou RECURSO ADMINISTRATIVO,
sendo:
         Interlagos Materiais  de Construção Eireli – EPP, CNPJ
02.328.802/0001-50, através do representante Sr. Vanderlei
José Doneda, apresentou recurso conforme Protocolo do Depto
de Licitações sob nº 435/2014 datado em 11/09/2014.
                 Dessa forma ficam informadas as empresas: J.
Turcatto Construções Ltda – EPP, CNPJ 13.027.589/0001-63,
representada pelo procurador credenciado Sr. Bruno Kraiewski
e A. P. Dalmas & Cia Ltda, CNPJ 15.247.155/0001-02,
representada pelo sócio Sr. Alex Paulo Dalmas, participantes do
Certame licitatório, para apresentar CONTRA RAZÕES, contra
o recurso interposto, no mesmo prazo de 05 (cinco) dias úteis
sendo: até as 17h00min, do dia 18 de setembro de 2014, no
email: pref.compras@netceu.com.br , Fax (45) 3266-1755 do
departamento de licitação, e posterior envio da via original,
segue anexo CÓPIA DO RECURSO ADMINISTRATIVO
INTERPOSTO pela empresa Interlagos Materiais  de
Construção Eireli – EPP, CNPJ 02.328.802/0001-50.

               *Publicado no Diário Oficial do Município, no endereço
www.ceuazul.pr.gov.br, (dia 12 de setembro de 2014).

              Céu Azul, 11 de setembro de 2014.

Dary Luis Stocco
Presidente da Comissão de Licitação

Início

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
mailto:pref.compras@netceu.com.br
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	RELATÓRIO DE HABILITAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná
	Comunicado de Interposição de Recurso
	Tomada de Preços nº 10/2014